PAGE
1
Решение от 26.04.2018 № 68

О внесении изменений в Положение о порядке увольнения муниципальных служащих в связи с утратой доверия и направлении сведений для включения в реестр (исключения из реестра) лиц, уволенных в связи с утратой доверия

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 25.12.2008                        № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», частью 7 статьи 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 7 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2018 № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия», Уставом Озерского городского округа Собрание депутатов Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о порядке увольнения муниципальных служащих в связи с утратой доверия, утвержденное решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 26.02.2015 № 22, следующие изменения:

-
дополнить пунктами 10 - 11 следующего содержания:

«10. Сведения о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, подлежат включению в реестр (исключению из реестра) лиц, уволенных в связи с утратой доверия, в порядке, установленном правовым актом Правительства Российской Федерации.

11. Реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.».

2. Установить, что сведения о применении взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, в отношении лиц, замещавших муниципальные должности, должности муниципальной службы в Озерском городском округе, для их включения в реестр (исключения из реестра) лиц, уволенных в связи с утратой доверия, направляются в Правительство Челябинской области начальником отдела кадров и муниципальной службы администрации Озерского городского округа (Аксёнова С.Н.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Озерский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов

Озерского городского округа

О.В.Костиков

Глава

Озерского городского округа

        Е.Ю.Щербаков